
 

 

  

 

 

Wspólne stanowisko polskich i ukraińskich organizacji sektora mleczarskiego 

dnia 16 czerwca 2023 

Porozumienie dla Mleczarstwa reprezentujące organizacje polskiego sektora 

mleczarskiego oraz Związek Przedsiębiorstw Mleczarskich Ukrainy podjęły dialog na 

rzecz współpracy sektorów mleczarskich po obu stronach granicy.   

Polski i Ukraiński sektor mleczarski z niepokojem obserwuje  zachowania  grupy osób i 

bliżej nie znanych grup interesów w Polsce i w Ukrainie, które przez swoje 

nieodpowiedzialne zachowanie i brak wiedzy na temat oceny skutków, próbują 

wpływać na zachowania rządów Polski i Ukrainy. Przykładem takich zachowań było 

umieszczenie produktów mlecznych na liście objętej zakazem importu do Polski (z dnia 

15 kwietnia 2023, już zawieszone) oraz opublikowana dnia 2 czerwca 2023 zapowiedź 

rządu Ukrainy ograniczenia w dostępie do rynku ukraińskiego przez wzmożenie 

dodatkowych badań i kontroli polskich produktów mlecznych. To niepokojące i 

zaskakujące dla nas sygnały.  

Zarówno polski jak i ukraiński przemysł mleczarski pragnie prowadzić dialog i 

współpracę w zakresie wymiany handlowej, by w ten sposób wzmacniać pozycję obu 

krajowych sektorów mleczarskich na  arenie międzynarodowej.  

Jesteśmy przekonani, że tylko dobra współpraca i zrozumienie, przez administracje 

rządowe obu krajów, skutków ograniczeń dostępu do rynków, jest najlepszym 

rozwiązaniem, które zbliży nas do dalszego rozwoju sektora mleczarskiego zarówno w 

Polsce, jak i w Ukrainie.  

Obie strony deklarują dalszą współpracę w zakresie wymiany handlowej, działań na 

rzecz rozwoju sektora mleczarskiego oraz pragną wyraźnie wskazać administracjom 

rządowym po obu stronach granicy, że każde tego typu ograniczenia będą 

powodowały niepotrzebne konflikty i trudności w dalszej współpracy biznesowej.  

Przedsiębiorstwa mleczarskie w Polsce i w Ukrainie popierają wolny handel bez 

jakichkolwiek politycznych ograniczeń, ceł, kwot i innych restrykcji, z przejrzystymi i 

stabilnymi zasadami, które są przewidywalne i jednakowe dla obu stron.  

Porozumienie dla Mleczarstwa    

Związek Przedsiębiorstw Mleczarskich Ukrainy  

 


